
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

М/  і(И / 2021 м. Одеса №

Про проведення І (міського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл»
(«Джура») у 2020/2021 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнську дитячо-юнацьку військово- 
патріотичну гру «Сокіл» («Джура»), затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 17 жовтня 2018 року № 845, розпорядження Одеського 
міського голови від 14.04.2021 № 260 «Про участь у Всеукраїнській дитячо- 
юнацькій військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура»), протоколу № 1 
засідання Головного Штабу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») в Одеській області від 01.04.2021, 
з метою національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді, 
враховуючи встановлені карантинні обмеження внаслідок поширення гострої 
респіраторної хвороби СОУЮ-19, спричиненої коронавірусом 8АКЬ-СоУ-2,

НАКАЗУЮ:

1. Провести з 11 по 13 травня 2021 року І (міський) етап Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2020/2021 
навчальному році серед команд учнів закладів загальної середньої 
та позашкільної освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси 
в режимі онлайн відповідно до умов проведення (додаток 1).

2. Затвердити склад суддівської колегії з проведення І (міського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
у 2020/2021 навчальному році (додаток 2).

3. Керівникам територіальних відділів освіти районів департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради, закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти:

3.1. Довести до відома педагогічних працівників закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти інформацію про можливість участі команд- 
роїв закладів загальної середньої та позашкільної освіти (старшої та середньої 
вікових груп) у І (міському) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2020/2021 навчальному році.

3.2. Сприяти участі команд-роїв закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти (старшої та середньої вікових груп) та педагогічних 
працівників - членів суддівської колегії у І (міському) етапі Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2020/2021 
навчальному році.



3.3. Врахувати, що до 05.05.2021 необхідно надіслати заявку на участь 
команд-роїв закладів загальної середньої та позашкільної освіти у І (міському) 
етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») у 2020/2021 навчальному році (додаток 3) на електронну адресу: 
pozashkilyaodesa@gmail.com.

3.4. Забезпечити призначення педагогічних працівників, відповідальних 
за створення безпечних умов під час виконання конкурсних завдань 
І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») у 2020/2021 навчальному році.

4. Відділу позашкільної освіти та виховної роботи департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради (Моргулець Н.А.):

4.1. Організувати роботу суддівської колегії І (міського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
у 2020/2021 навчальному році в онлайн режимі відповідно до умов проведення.

4.2. Підготувати проект наказу департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради «Про підсумки проведення І (міського) етапу Всеукраїнської 
дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2020/2021 
навчальному році».

5. Суддівській колегії до 19.05.2021 забезпечити суддівство конкурсів 
І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура») у 2020/2021 навчальному році» в онлайн режимі відповідно 
до умов проведення.

6. Відділу інформаційно-інноваційних технологій департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради (Ковальчук І.В.) забезпечити інформаційну 
підтримку проведення І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2020/2021 навчальному році.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
департаменту освіти та науки Одеської міської ради Чолак В.С.

Директор департаменту

и

О.В. Буйневич

Моргулець Н.А.
724- 60-34

mailto:pozashkilyaodesa@gmail.com


Додаток 1 до наказу 
департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від^ А  , ''/ 0^7

Умови
проведення І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
у 2020/2021 навчальному році

З урахуванням встановлених карантинних обмежень внаслідок 
поширення гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої
коронавірусом SARS-CoV-2, І (міський) етап Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») проводиться в режимі онлайн.

До участі у І (міському) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 
патріотичної гри «Сокіл» («Джура») запрошуються команди-рої (середня та 
старша вікові групи) закладів загальної середньої та позашкільної освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси.

Закладу освіти, команда-рій якого бажає взяти участь у І (міському) 
етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»), необхідно надіслати заявку на e-mail:
pozashkilyaodesa@gmail.com та заповнити реєстраційну форму за посиланням: 
https://forms.gle/mTjER4Tbq73WwEjt8

Конкурсна програма І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької 
військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») складається з трьох конкурсів:

Т . Конкурс «Впоряд»
Команда-рій (8 осіб) готує якісний відеозапис (до 5 хв) із демонстрацією 

навичок стройової підготовки (впоряду).
Мета конкурсу -  перевірка практичних навичок учасників рою зі 

стройової підготовки (впоряду).
Рій виконує прийоми в такій послідовності:

- вихід рою і звіт ройового;
- шикування в однолаву;
- перешикування рою з однолави в дволаву та навпаки;
- повороти на місці (праворуч, ліворуч, обернись);
- крок на місці;
- перешикування в дворяд;
- проходження рою урочистим ходом з виконанням військового вітання під

час руху;
- проходження рою з виконанням маршової патріотичної пісні.
Основні критерії оцінювання:
- зовнішній вигляд учасників рою -  0-2 балів;
- справність одностроїв -  0-2 балів;
- злагодженість рою та якість виконання команд -  0-3 балів;

mailto:pozashkilyaodesa@gmail.com
https://forms.gle/mTjER4Tbq73WwEjt8


- виконання маршової патріотичної пісні -  0-Збалів;
- синхронність виконання та кожну якісно виконану комбінацію елементів 

муштрового впоряду, що не входить в обов’язкове завдання -  0-2 балів.
Усі стройові прийоми виконуються командами-роями у відповідності до 

Стройового статуту Збройних Сил України.
2. Конкурс «Ватра»

Середня вікова група -  тема «Слава героям».
Старша вікова група -  тема «Україна назавжди».
Команда-рій у повному складі (8 осіб) готує відеоролик (до 12 хв), 

в якому представляє творчо-мистецьку композицію на відповідну тему. 
Для композиції можуть використовуватися різні жанри: художнє слово, 
українська народна пісня, танок (можливо з елементами бойових мистецтв), 
гумор та жарти.
Критерії оцінювання:

- відповідність темі -  0-3 балів;
- сценічна культура -  0-3 балів;
- рівень технічної та художньо-виконавської майстерності -  0-3 балів;
- артистизм -  0-3 балів.
3. Інтелектуальна гра-вікторина «Відун»

У підготовці питань до гри-вікторини будуть використані навчальні 
програми з «Історії України» для закладів загальної середньої освіти (доба 
козаччини, українських військових формувань різних епох, сучасних збройних 
сил України).

У грі-вікторині «Відун» бере участь команда-рій закладу загальної 
середньої та позашкільної освіти у повному складі (8 осіб) 
13 травня 2021 року:

Середня вікова група -  з 11.00 до 11.30;
Старша вікова група -  з 12.00 до 12.30.

Надані відеоматеріали конкурсних змагань І (міського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
розглядає та оцінює суддівська колегія, склад якої затверджується наказом 
департаменту освіти та науки Одеської міської ради. Рішення суддівської 
колегії є остаточним та не переглядається. Результати по кожному конкурсу 
визначаються за середнім балом сумарної оцінки всіх членів суддівської 
колегії.



Додаток 2 до наказу 
департаменту освіти та науки
О д еськ о ї м ісько ї ради  
від гіУ- /С >#

Склад суддівської колегії
з проведення І (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 

патріотичної гри «Сокіл» («Джура») у 2020/2021 навчальному році

Голова суддівської 
колегії

-  Олійник І.А., завідувач відділом організаційної роботи 
Одеського ЦДЮТ «Еврика».

Співголова 
суддівської колегії

-  Четверіков В.П., вчитель предмету «Захист Вітчизни» 
Одеської ЗОНІ № 113.

Секретар -  Глазиріна Л.Г., заступник директора з навчально-виховної 
роботи Одеського ЦДЮТ «Еврика».

Суддівська колегія
Конкурс «Впоряд» 
(огляд строю та 
пісні)

-  Шевела М.С., вчитель предмету «Захист України» Одеської 
ЗОШ № 20;

-  Піскун М.М., вчитель «Захист України» Одеського МРЦ № 3;
-  Фоменко Є.В., вчитель фізичної культури Одеського ліцею 

«Е армонія»;
-  Денисов О.В., вчитель предмету «Захист України» Одеської 

гімназії № 1 імені А.П. Бистріної;
-  Лазарев І.М., вчитель предмету «Захист України» Одеської 

Марийської гімназії.
-  Кухаренко А.П., вчитель предмету «Захист України» 

Одеського НВК №13.
Конкурс «Ватра» 
(представлення 
творчо-мистецької 
композиції

-  Артеменко В.П., методист Одеського ЦДЮТ «Дивосвіт»;
-  Татаріна Л.І., директор Одеського ЦДЮТ «Ювента»;
-  Чеботарьова С.Б., заступник директора з навчально-виховної 

роботи Одеської СШ № 69;
-  Кілімник О.В., заступник директора з навчально-виховної 

роботи Одеського БДЮТ «Домінанта»;
-  Шкиньова В.В., методист Одеського ЦДЮТ «Зоресвіт»;
-  Семенкова Л.Е., заступник директора з навчально-виховної 

роботи Одеського БДЮТ «Тоніка»;
-  Кухарська С.В., завідувач художньо-мистецьким відділом 

Одеського ЦДЮТ «Еврика».



Додаток 3 до наказу 
департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
в ід Л / №

Заявка
на участь команд-роїв у І (міському) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької 

військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
у 2020/2021 навчальному році

1. Заклад освіти_______________

2. Назва команди-рою__________

3. Вікова група (старша, середня)

№
з/п

Прізвище, ім’я 
учня/вихованця

Дата
народження

Клас

1.

2.
3.
4.
5.
6_.
7.
8.

ПІБ керівника команди-рою:
посада___________________
контактний телефон:______

Директор закладу освіти
МП

ПІБ


